Восстановить подполковника полиции ТАТ  на работу, на прежнею должность заместителя начальника Управления Криминальной полиции Департамента полиции города Алматы (либо на равноправную должность) с 27.04.2021 года, с восстановлением стажа работы; 4) Взыскать с Ответчика денежные средства в сумме 3 941 644 (три миллиона девятьсот сорок одна тысяча шестьсот сорок четыре) тенге, состоящих из Денежного довольствия 3 437 390 тенге; Денежной компенсации на содержания жилища и коммунальные услуги 37 390 тенге; пособия на оздоровления  466 864 тенге.

Решением Судьи Районного суда №2 Алмалинского района города Алматы  Медетбековой А.Д., в удовлетворении исковых требований Истца, - Отказано.

[...]

Восстановить подполковника полиции ТАТ  на работу, на прежнею должность заместителя начальника Управления Криминальной полиции Департамента полиции города Алматы (либо на равноправную должность) с 27.04.2021 года, с восстановлением стажа работы; 
4) Взыскать с Ответчика в пользу Истца денежные средства в сумме 3 941 644 (три миллиона девятьсот сорок одна тысяча шестьсот сорок четыре) тенге, состоящих из Денежного довольствия 3 437 390 тенге; Денежной компенсации на содержания жилища и коммунальные услуги 37 390 тенге; пособия на оздоровления  466 864 тенге.

Приложения:  
Апелляционная  жалоба-2экз. на  5 л.;